
 

 
 
D.R. n.  3987   del     4/9/2023 
 

IL RETTORE 
 

- Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 28.12.2000 n. 445, pubblicato sulla G.U. n. 42 del 
20.02.2001, contenente le disposizioni legislative in materia di documentazione amministrativa e 
successive modifiche ed integrazioni;  

- Visto il D.M. 22.10.2004, n. 270, pubblicato sulla G.U. n. 266 del 26.11.2004, contenente modifiche al 
regolamento recante norme concernenti l'autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del 
Ministro dell'Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3 novembre 1999, n. 509;  

- Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 pubblicata sulla G.U. n. 10 del 14.01.2011 recante norme in 
materia di organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 
Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario;  

- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Genova, emanato con D.R. 1986 del 05.06.2017, pubblicato 
su G.U. Serie generale n. 140 del 19.06.2017;  

- Visto il D.R. n. 972 del 7.03.2022 contenente la nomina del Presidente e la costituzione del Consiglio 
Direttivo di IANUA - Scuola Superiore dell’Università di Genova; 

-   Visto il D.R. n. 3186 del 21.07.2022 contenente il Regolamento didattico e di organizzazione di IANUA - 
Scuola superiore dell’Università degli studi di Genova, approvato dal Senato Accademico nella seduta del 
19.07.2022; 

-  Vista la delibera del Consiglio di IANUA del 26 maggio 2023; 

- Vista la delibera del Consiglio di IANUA del 10 luglio 2023; 

- Visto il D.R. n. 3338 del 13/7/2023 con cui è stato pubblicato il Bando di ammissione ai percorsi formativi 
di IANUA – Scuola superiore dell’Università degli studi di Genova per l’a.a. 2023/2024 e in particolare l’art. 
1 - Ammissione ai percorsi formativi e benefici per i non residenti 

- Visto il decreto dirigenziale della Regione Liguria n. 5692 in data 28 agosto 2023 e relativa nota prot. n. 
1216344 del 30 agosto 2023 con cui si comunica l’assegnazione ad ALiSEO di risorse che sono anche 
comprensive di quanto previsto negli atti convenzionali fra ALiSEO e la Scuola Superiore dell’Università 
degli Studi di Genova – IANUA per quanto riguarda i relativi posti alloggio presso la residenza 
convenzionata Casa dello Studente Asiago destinati agli allievi IANUA fuori sede; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Con riferimento agli alloggi per gli allievi fuori sede, l’art 1 del Bando di concorso per l’ammissione ai 

percorsi formativi di IANUA - Scuola Superiore dell’Università di Genova risulta così modificato: 

La frase “Agli Allievi è richiesto un contributo di 125 € mensili da versare alla Scuola IANUA.” è sostituita 

dalla seguente “La permanenza nella residenza convenzionata è gratuita; agli Allievi non è richiesto 

alcun contributo, ad eccezione del deposito cauzionale.” 

Art. 2 - Rimane invariato quanto previsto dal Bando in oggetto per le parti non citate nel presente decreto. 

  IL RETTORE 

Federico Delfino 

         (firmato digitalmente)  
 

 

Responsabile del procedimento: Monica Ballarini – Tel. 010 3352760 email: responsabile.amministrativo@ianua.unige.it  

Per Informazioni: Tel. 010 335 6820 – 6819 – 2016 – 2947 Email: ianua@unige.it  

mailto:responsabile.amministrativo@ianua.unige
mailto:ianua@unige.it

